
～　シリーズ㉗　新型コロナウイルスワクチン接種　～
基本的な感染対策を今一度徹底しましょう

　感染予防・重症化予防として実施しているワクチン接種は順調に進んでいますが、
感染予防として重要なのは、基本的な感染対策であることに変わりはありません。
　3密（換気の悪い密閉空間・多数が集まる密集場所・間近での会話や発声をする
密接場面）のうち、1つでも当てはまると感染リスクが高まります。
　今一度、マスクの着用、手洗い・手指消毒、こまめな換気に取り組みましょう。

【1～4回目接種】
　接種券が届き次第予約が可能です。
　▽Ｗｅｂ予約（3・4回目接種のみ）
　▽コロナワクチンコールセンター電話予約〔（48）0900〕（電話のかけ間違いにご注意ください）
　▽小児専用電話予約〔（48）0904〕

▲Web予約

▲町ホームページ
　（ワクチン接種予約）

▲町ホームページ
　（5～11歳の接種予約）

■問い合わせ先　▽［接種予約］阿久比町コロナワクチンコールセンター　（48）0900
　　　　　 　　　　　　　　　受付時間：午前8時30分～午後5時15分（土曜日・日曜日・祝日を除く）
　　　　　　　　▽［制度全般］保健センター（オアシスセンター内）　（48）1111（内1520・1521）
※　国・県の通知、ワクチンの供給状況により予定が変更となる場合があります。最新情報は町ホームページを確認して
ください。

※　ワクチン接種率は、各年代の令和4年4月1日現在の人口に対し、7月15日時点でワクチン接種記録システム（VRS）
に登録された件数を基に算定しています。
※　10歳未満は5～9歳の1回目、10代は10～11歳の1回目および12～19歳の3回目の合計、20代以上は3回目の接
種率となります。

　9月1日から取扱加盟店で利用できる「元気応援券（１人当たり2,000円分）」は7月下旬頃から
世帯主宛てに随時配送していますが、届くまでに時間がかかる場合があります。
■対　象　令和4年6月1日現在、阿久比町の住民基本台帳に記録されている全町民
■使用期間　9月1日（木）～令和5年2月28日（火）
■使用方法　購入金額1,100円（税込）につき、1,000円券を1枚使用できます。
■使用可能店舗　町内の応援券取扱加盟店（町ホームページまたは応援券裏面の二次元コードから確認できます）
■注意事項　現金と引き換えはできません。たばこ、商品券やプリペイドカードなど換金性の高いもの、国税、地方税、使

用料などには使えません。
■問い合わせ先　産業観光課商工観光係　（48）1111（内1225・1226）

阿久比町の感染状況について（6月18日～7月24日）

感染者数

年代
項目

感染者割合
ワクチン接種率

60代50代40代30代20代10代10歳
未満

70代
以上
33人
4％
93％

41人
6％
89％

49人
7％
78％

99人
13％
66％

123人
16％
54％

54人
7％
51％

186人
25％
32％

168人
22％
10％

９月1日から利用開始！『阿久比町元気応援券』９月1日から利用開始！『阿久比町元気応援券』
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1.貧困をなくそう
あらゆる場所のあらゆる形態の貧困を終わらせるＳＤＧｓ17の目標


